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Khall  § 265  Hallitus on valmistellut eduskunnalle esityksen laeiksi lukiolain, am-
matillisesta peruskoulutuksesta annetun lain, ammatillisesta aikuis-
koulutuksesta anne tun lain sekä vapaasta sivistystyöstä annetun
lain 4 §:n muuttami sesta. Esitys on osa hallituksen rakennepoliitti-
sen ohjelman toi meenpanoa ja sen tavoitteena on tiivistää lukion,
ammatillisen pe rus- ja lisäkoulutuksen sekä vapaan sivistystyön jär-
jestäjäverkkoa ja uudistaa rahoitusperusteita.

Esityksen tavoitteena on, että jatkossa koulutuksen jär jestäjiä olisi
ny kyis tä vähemmän ja koulutusta antaisivat ns. vahvat kou lu tuk sen
jär jestäjät. Ny kyistä vah vem pien jär jes tä jien kat so taan voi van käyt-
tää re surs sinsa tehok kaammin kou lu tuk seen ja koulu tuk sen tu lok-
selli suuteen. Edel leen tavoitteena on vah vistaa alueen lu kio kou lu-
tuksen, ammatil lisen kou lutuksen, korkea koulujen ja va paan si vis-
tystyön vä listä yh teis työtä, sekä tur vata kou lutuksen alu eellista saa-
vutettavuut ta. Lukio koulu tuksen järjestä jäver kon kehittämi nen on yh-
tey dessä vä heneviin ta loudelli siin voi mava roihin. 

Tavoitteeksi asetetun elinvoimaisen ja monipuolisen lu kiokoulutuk-
sen järjestäjäverkon on ajateltu muodostuvan erilaisista koulutuk sen
jär jes tä jis tä, jot ka voivat palvella myös yksittäistä kun taa laa jempaa
väes tö poh jaa tai muuta koulutustarvetta.

Hallituksen esityksessä koulutuksen järjestämislupien myöntämispe-
rusteita ehdotetaan uu distettaviksi ja nykyisten järjes tämislupien voi-
massaolo ehdotetaan päättymään 31.12.2016. Voi massaolevien va-
paan sivistystyön oppi laitosten ylläpitämislupien voimassaolo ei
päättyisi, vaan vapaan sivistystyön osalta arvioitaisiin op pi lai toksen
ylläpitämisen taloudelliset edellytykset. Uusien ylläpitä mis lupien
myöntämisessä korostuisivat koulutustarpeen lisäksi toi min nan laa-
tuun, vaikuttavuu teen ja tehokkuuteen liittyvät näkökohdat.

Hallituksen esityksen mukaan järjestämisluvan myöntä misen edelly-
tyksenä olisi, että hake muksessa tarkoitettu koulutus on muun
muassa valtakunnallisen tai alueellisen koulutustarpeen ja tar jon nan
kannalta tarpeellista ja että luvan hakijalla on ammatilliset ja ta lou-
delliset edellytykset koulutus tehtävän asianmukaiseen järjestä mi-
seen ottaen huomioon toimin nan laatu, vaikuttavuus ja tulokselli-
suus. 

Hallituksen esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle tä män syksyn ai-
kana. Opetus- ja kulttuuri ministeriö pyytää lukiokoulu tuksen järjestä-
jien ja muiden tahojen lau suntoja asiassa 17.11.2014 mennessä. 
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Lausuntopyyntö, ko. hallituksen esitys sekä tiivistelmä esi tyk sen
pää koh dista ovat esi tys lis tan liitteenä.

Päätösehdotus: 
Kunnanhallitus päättää antaa opetus- ja kulttuuriministe riölle seuraa-
van lau sunnon halli tuksen esityksestä laeiksi lukiolain, amma til li-
sesta pe ruskoulutuksesta annetun lain sekä vapaasta sivis tys työstä
anne tun lain 4 §:n muuttamisesta:

Suomi on hyvinvointivaltio, jonka menestys perustuu korkeaan kou-
lutustasoon. Koulutus on ollut jokaisen yhtäläisesti saavutettavissa.
Tutkimusten mukaan koulutus ja osaaminen ovat vahvassa yhtey-
dessä sekä kansantalouteen että yksilön tulotasoon, hyvinvointiin ja
yhteiskunnalliseen osallistumiseen. Lukiokoulutus toimii alueensa si-
vistyksellisenä edistäjänä. Nyt tähän ollaan tekemässä selkeää
muutosta. Sanoissa Suomi halutaan nostaa maailman osaavimmak-
si kansakunnaksi. Teoissa tältä ollaan viemässä pohjaa. Tiedostam-
me, että lakiesitys sisältää esityksen vain järjestäjätahojen vähentä-
misestä. Pitkällä aikavälillä tämä tulee koskemaan myös itse toimin-
taa. 

Koulutuksen järjestäjät ovat voineet päättää koulutuksen sisällöstä
ja ennen kaikkea resur soinnista pitkälti itse. Lukiokoulutuksen järjes-
tä jinä ovat suurimmaksi osaksi olleet itsenäiset kunnat. Kunnilla on
ko konaisvastuu nuoris taan, joten heitä koskevat päätökset mm. kou-
lutuksen tarjoamiseksi tulisi voida tehdä omassa kunnassa mahdolli-
simman lähellä. Tällöin kunta pystyy päätöksenteossaan ottamaan
huomioon alueen työelä män tarpeet ja toiveet koulutuksen tarjon-
nassa. Kunta pystyy käyttä mään lukiokoulutusta tai sen aineenope-
tusta nuorisotakuun mahdollistajana.

Kunnan elinvoimaisuuden kannalta on tärkeää, että nuoret kokevat
omasta kunnasta saata van koulutuspalvelun omakseen. Näin he
kasvavat alueen asukkaik si ja työvoimaksi tulevaisuudessa. 

Maaseutupaikkakunnan lukion ja perusasteen 7. - 9. -luokkien väli-
nen riippuvuus toinen toi sistaan on merkittävä. Yhteistä ovat henki-
lökunta, tilat ja välineet. Yhteinen henkilökunta takaa laadukkaan
opetuksen molempiin oppi laitoksiin sekä riittävät ja toimivat oppilas-
huollon palvelut. Lukiokou lutuksen lakkaaminen vaikeuttaa yläluok-
kien opetuksen toteuttamis ta laadukkaasti kelpoisten opettajien
poistuessa. Vaikka toiminta ei loppuisi, yhteiset opettajat olisivat jat-
kossa kahden työnantajan pal veluksessa, mikä tekisi monet palve-
lussuhdeasiat hankaliksi. Lisäksi yhteisillä oppilaskuljetuksilla saa-
daan huomattavia synergiaetuja.
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Eurajoen kunnanhallituksen näkemyksen mukaan lukiokoulutuksen
järjestäjäverkon tiivistä misen sijaan tulisi koulutuksen järjestäjiä kan-
nustaa ja ohjata kehit tämään koulutuksen järjestäjien ja oppilaitos-
ten välistä yhteistyötä laadukkaan, monipuolisen ja oppilaita lähellä
olevan koulutuksen to teuttamiseksi. Koulutuksen järjestäjille tulisi
antaa mahdollisuus an tamansa koulutuksen pitkäjänteiseen kehittä-
miseen.

Toivomme, että järjestämislupia myönnettäessä otetaan huomioon
nykyisten järjestäjien mahdollisuudet toimia edelleen koulutuksen
järjestäjinä. Pieni koulu tuksen järjestäjä voi toimia laadukkaasti ja
kustannustehokkaasti tuottaen hyviä tuloksia alueellaan. Kenenkään
etu ei ole evätä jär jestämislupaa tuloksellisesti ja kustannustehok-
kaasti toimivan yksi kön järjestäjältä. Järjestämislupa-asiassa pitäisi
huomioida koulutuk sen järjestäjän aikaisempi resursointi koulutuk-
seen ja onnistuminen jatko-opintokelpoisuuden antamisessa sekä
arvio resursoinnin edel lytyksistä tulevaisuudessa. Hallituksen esityk-
sen yleistykset koulu tuksen laadun heikkenemisestä eivät ole totuus
kaikkien pienten kuntien kohdalla.

Eurajoen kunnanhallitus katsoo, ettei voimassa olevia lukiokoulutuk-
sen järjestämislupia tulisi säätää päättymään 31.12.2016.

Eurajoen kunnanhallitus toivoo, että lakiesitystä vielä harkitaan pie-
net kunnat paremmin huo mioon ottavaksi. Järjestäjän tulisi voida
kantaa huolta alueensa nuo rista, heidän koulutuspalveluistaan sekä
nuorisotakuun toteutumi sesta. 

Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti.
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 Anne Ahlsten
 pöytäkirjanpitäjä


